Hessello (dg: Go) filius quondam Gobelini custodis de (dg: Geffen) #Gestel# hereditarie vendidit Johanni filio quondam Amelii dicti die Groet Leeuwe hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijn solvendam hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Berkel prope cappellam ibidem tradendam ex quodam manso dicti venditoris sito in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Berkel juxta hereditatem Johannis die (dg: Loe) Wolf ex uno et inter (dg: com) hereditatem Gerardi Truden ex alio et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque sitis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem (dg: ex par) deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione trium modiorum siliginis exinde prius solvendis et

sufficientem facere. Testes Goeswinus et Coptiten datum supra.

BP 1182 p 261r 06 do 02-12-1400.

Johannes zv Hermannus molenaar van Oerscot verkocht aan Johannes zvw Willelmus Sceijnckel van Gestel bij Oesterwijn een n-erfpacht van 10 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin in Moergestel, ter plaatse gnd die Katerstraat enerzijds en Johannes Daneels anderzijds, (2) 1 zesterzaad roggeland, in Moergestel, ter plaatse gnd die Katerstraat, tussen Gerardus gnd Maes enerzijds en Johannes van der Heijden anderzijds, (3) een b-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Oirschot, gaande uit een huis, tuin en hofstad, in Oirschot, ter plaatse gnd Spoordonk, naast de watermolen enerzijds en de gemene weg anderzijds, reeds belast met de grondcijns en een b-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Oisterwijk.

Johannes filius (dg: quon) Hermanni multoris de (dg: Oes) Oerscot (dg: hereditariam hereditatem p) hereditarie vendidit Johanni filio quondam Willelmi Sceijnckel de (dg: Oes) Gestel prope Oesterwijn hereditariam paccionem (dg: qu) decem lopinorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: ?va) domo et orto sitis in parochia de Gestel prope Oesterwijn ad locum dictum die (dg: Ka) Katerstraet ex uno et inter hereditatem Johannis Daneels ex alio atque ex una sextariata terre siliginee sita in parochia et loco predictis inter hereditatem (dg: Jo) Gerardi dicti Maes ex uno et inter hereditatem Johannis van der Heijden ex alio atque ex hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mesure de Oerscot quam dictus venditor solvendam habet hereditarie ex domo et orto et domistadio sitis in parochia de (dg: Oerscot ad) Oerscot ad locum dictum Spoerdonk iuxta molendinum aquatile ex uno et inter (dg: here) communem plateam ex alio promittens super omnia<sup>1</sup> et obligationem deponere exceptis censibus domini fundi et hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Oesterwijn exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 261r 07 do 02-12-1400.

Thomas zvw Stephanus van der Amervoert ev Aleijdis dvw Engbertus van den Hezeacker gaf uit aan Ghibo gnd Quappe (1)  $\frac{1}{4}$  deel, dat aan voornoemde Thomas en Aleijdis gekomen was na overlijden van voornoemde Engbertus, resp. dat aan hen zal komen na overlijden van Gertrudis mv voornoemde Aleijdis, in een hoeve van wijlen voornoemde Engbertus, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd Cleppenscoer, (2) alle andere erfelijke goederen die aan voornoemde Thomas en Aleijdis gekomen waren na overlijden van voornoemde Engbertus, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Gertrudis mv voornoemde Aleijdis; de uitgifte geschiedde voor de onraad, en thans voor een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1402). Voor voornoemde Thomas gereserveerd de huisraad en kleynodiën van voornoemde Engbertus. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Ghibo tot onderpand (3)  $\frac{1}{4}$  deel dat aan hem behoort in voornoemde hoeve, (4) andere erfelijke goederen, die aan hem en zijn vrouw Hilla dvw voornoemde Engbertus gekomen waren na overlijden van voornoemde Engbertus, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van Gertrudis mv voornoemde Hilla.

Thomas (dg: Ste) filius quondam (dg: Stepha) Stephani van der Amervoert maritus et tutor Aleijdis sue uxoris filie quondam (dg: Ember) Engberti van den Hezeacker (dg: quatuor) quartam partem dictis Thome et Aleijdi sue uxori de morte dicti quondam Engberti successione advolutam et post mortem Gertrudis matris dicte Aleijdis successione advolvendam in quodam manso dicti quondam Engberti sito in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout ad locum dictum Cleppenscoer et (dg: ex) #in# attinentiis

eiusdem mansi singulis et universis et (dg: omnibus) omnia alia bona hereditaria dictis Thome et Aleijdi (dg: -s) de morte dicti quondam Engberti advoluta et post mortem dicte Gertrudis matris dicte Aleijdis successione advolvenda quocumque consistentia sive sita ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Ghiboni dicto Quappe ab eodem hereditarie possidendas pro oneribus dictis onraet exinde prius solvendis dandis atque pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradenda promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere exceptis tamen et dicto Thome in hiis reservatis domiciliis et clenodiis (dg: et j) dicti Engberti ut dicebat et alter repromisit et ad maiorem' dictus Ghibo unam (dg: terciam par) quartam partem ad se spectantem in dicto manso et (dg: bonis) dicta alia bona hereditaria sibi et 'et Hille sue uxori filie dicti quondam [Engberti] de morte dicti quondam Engberti successione advoluta' et post mortem Gertrudis matris dicte Hille advolvenda[s] quocumque sit[as] ad pi[gnus im]posuit et f[irmiter] obligavit. Testes datum supra.

**1182 p.262v.**

quinta post Andree: donderdag 02-12-1400.

BP 1182 p 262v 01 do 02-12-1400.

Andreas, Arnoldus en Elizabeth, kvw Johannes Florijs soen, verkochten aan Ywanus zvw Franco gnd Buc de helft, die aan hen gekomen was na overlijden van hun broer Florencius, in de helft van een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Leonius zv Petrus Loders enerzijds en een steeg anderzijds, te weten de helft van de helft richting voornoemd erfgoed van Leonius.

Andreas Arnoldus et Elizabeth liberi quondam Johannis Florijs soen cum tutore medietatem eis de morte quondam Florencio' eorum fratre' successione advolutam (dg: in) #in medietate# domus et aree et orti sitorum in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem Leonii filii Petri Loders (dg: so) ex uno et inter (dg: hereditatem communem stat) quondam (dg: steeg) stegam ex alio scilicet (dg: in) medietatem illius medietatis dictorum domus aree et orti que medietas sita est versus dictam hereditatem dicti Leonii ut dicebant hereditarie (dg: su) vendiderunt Ywano filio (dg: Fra) quondam (dg: F[r]a) Franconis dicti Buc promittentes indivisi cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Goeswinus et Coptiten datum quinta post Andree.

BP 1182 p 262v 02 do 02-12-1400.

(dg: Reijmb).

BP 1182 p 262v 03 do 02-12-1400.

Reijmboldus zvw Goeswinus gnd die Ledige verkocht aan Nijcholaus Plaetmaker 1 hont land, in Alem, tussen voornoemde Nijcholaus Plaetmaker enerzijds en Henricus gnd Grous anderzijds; verkoper en met hem zijn moeder Oda beloofden lasten af te handelen, en voornoemde Nijcholaus in voornoemde hont land te vesten voor heer en hof waarvan deze in leen afhangt.

-.

Reijmboldus filius quondam Goeswini dicti die Ledige unum hont terre situm in parochia de Alem inter hereditatem Nijcholai Plaetmaker ex uno et inter hereditatem (dg: Gr) Henrici dicti Grous ex alio prout ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit dicto Nijcholao Plaetmaker promittens (dg: super omnia wa) et cum eo Oda eius mater cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere et quod ipsi dictum Nijcholaum in dicto hont terre inponent instituent et heredabunt (dg: prout hi) coram domino et curia a quibus dependit #in feodum# prout

(dg: dicto R) illi qui super #hoc# fuerint sententiatores pronunciabunt id dicto Nijcholao ratum fore et firmum. Testes datum supra.

BP 1182 p 262v 04 do 02-12-1400.

Destijds had Theodericus Buc alle goederen van Henricus van der Bruggen zvw Henricus van der Donc gerechtelijk gekocht van Elizabeth wv Stephanus van der Donc zvw Johannes Colen soen. Voornoemde Theodericus Buc en Johannes Wert gaven thans uit aan Ghibo zvw Henricus gnd Martens een tuin, gnd Vondermans Hof, in Vessem, tussen Boudewinus van Vessem enerzijds en Walterus gnd van den Meirven anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, welke tuin voornoemde Theodericus Buc en Johannes Wert verworven hadden van voornoemde Henricus van der Bruggen en zijn zoon Willelmus Vos; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Vessem, met Lichtmis in Vessem aan voornoemde Theodericus te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1402).

Notum sit universis quod cum Theodericus Buc omnia bona (dg: quondam) Henrici van der Bruggen filii quondam Henrici van der Donc erga Elizabeth relictam quondam Stephani van der Donc filii quondam Johannis Colen soen per iudicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset prout in litteris quas vidimus (dg: constitutus igitur et) constituti coram scabinis infrascriptis dictus Theodericus Buc et Johannes Wert quendam ortum dictum Vondermans Hof situm in parochia de Vessem inter hereditatem Boudewini de Vessem ex uno et inter hereditatem Walteri dicti van den Meirven ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam #et# quem ortum dicti Theodericus Buc et Johannes Wert erga dictum (dg: W) Henricum van der Bruggen et Willelmum Vos eius filium acquisiverant prout in litteris hereditarie (dg: supportaverunt) dederunt ad hereditarium pactum Ghiboni filio quondam Henrici dicti Martens #cum ultimodictis litteris et jure et cum primodictis litteris occasione# ab eodem hereditarie possidenda pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Vessem danda (dg: sibi ab alio l) dicto Theoderico integraliter ab alio hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Vessem tradenda 'a dicto orto promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem aliam ex parte eorum deponere et alter repromisit. Testes Goeswinus et Coptiten datum (dg: quin) quinta post Andree.

BP 1182 p 262v 05 do 02-12-1400.

Voornoemde Ghibo beloofde aan voornoemde Theodericus Buc en Johannes Wert 53¼ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (ma 25-07-1401) te betalen.

Dictus Ghibo promisit super omnia dictis Theoderico Buc et Johanni Wert LIII novos Gelre gulden (dg: seu valorem) et unam quartam partem unius novi Gelre gulden seu valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 262v 06 do 02-12-1400.

Denkinus van der Eijcke beloofde aan Johannes gnd Sperre 29 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1401) te betalen.

Denkinus van der Eijcke promisit super omnia Johanni dicto (dg: Spe) Sperre XXIX novos Gelre gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 262v 07 do 02-12-1400.

Johannes Huben soen, Walterus zvw Henricus Dircs soen en Johannes van Loeven van Scijnle beloofden aan Arnoldus van Beke nzv etc 25½ Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (ma 25-07-1401) te betalen.

Johannes Huben soen Walterus filius quondam Henrici Dircs soen et Johannes de Loeven de (dg: v) Scijnle promiserunt indivisi super omnia Arnoldo de Beke filio naturali etc XXV et dimidium Hollant gulden seu valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 262v 08 do 02-12-1400.

De broers Petrus en Willelmus, kvw Theodericus die Duvel, en Gerardus Corf ev Heijlwigis dvw voornoemde Theodericus die Duvel verkochten aan Wijnricus zvw Rodolphus gnd die Neijser, tbv Gertrudis dvw Johannes zvw voornoemde Rodolphus die Neijser, een stuk land, in Nuland, tussen Johannes die Preter enerzijds en een steeg behorend aan kvw Willelmus Kepkens anderzijds, belast met een b-erfcijns van 18 schelling geld en een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat.

Petrus et Willelmus fratres liberi quondam Theoderici die Duvel et Gerardus Corf maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie [dicti] quondam Theoderici die Duvel peciam terre sitam in parochia de Nuwelant inter hereditatem Johannis die (dg: Peter) #Preter# ex uno et inter (dg: h[ereditatem]) quondam stegam spectantem ad liberos quondam Willelmi Kepkens ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Wijnrico filio quondam Rodolphi dicti die Neijser ad opus Gertrudis filie quondam Johannis filii dicti quondam Rodolphi die Neijser promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis 'exceptis hereditario censu XVIII solidorum monete et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco ex dicta pecia terre de jure solvendis annuatim. Testes datum supra.

BP 1182 p 262v 09 do 02-12-1400.

Johannes zvw Cristianus gnd Pouwels soen verkocht aan Johannes zvw Philippus van der Voert 1 bunder beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd die Hautart, tussen Nijcholaus zvw Henricus Goedewert enerzijds en de dijk van Theodericus van Hermalen en Arnoldus Metten soen van der Stegen anderzijds, belast met 1 oude groot en wegen die over voornoemde bunder beemd lopen.

Johannes filius quondam Cristiani dicti Pouwels soen unum bonarium prati cum suis attinentiis situm in parochia de Scijnle ad locum dictum die Hautart inter hereditatem Nijcholai filii quondam Henrici Goedewert ex uno et inter (dg: hereditatem) #aggerem# Theoderici de Hermalen et Arnoldi Metten soen van der Stegen ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam Philippi (dg: van den) van der Voert promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso (dg: g) antiquo exinde solvendo et viis per dictum bonarium prati de jure tendentibus et transeuntibus. Testes datum supra.